______________________________________________________________________

R. Hill de Moraes, 67 - Edson Queiroz, Fortaleza - CE, 60812-260

Email: secretaria@sindojus-ce.org.br  Fone (85) 99981-0689

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DE ELEIÇÃO PARA DIRETORIA DO

SINDOJUS-CE (TRIÊNIO 2024-2027)

A Diretoria Executiva do Sindicato dos Oficiais de Justiça do Estado do Ceará

– Sindojus-CE, com fulcro no art. 71 do Estatuto da entidade, faz saber que fica

aberto o prazo de DEZ DIAS ÚTEIS para o registro de Chapa (inciso I, art.71),

contado a partir do primeiro dia útil após a publicação desde Edital, ou seja,

início às 8h do dia 20/03/2024 e término às 17h do dia 05/04/2024. O

requerimento solicitando inscrição de Chapa deverá ser dirigido à Comissão

Eleitoral em duas vias de igual teor, podendo ser assinado por qualquer dos

candidatos componentes da referida chapa, anexando todos os documentos

exigidos para o registro (art. 81) e deverá ser protocolado via WhatsApp (85)

99981-0689 ou por e-mail (secretaria@sindojus-ce.org.br) ou presencialmente

na sede do sindicato (Rua Hill de Moraes, 67, Edson Queiroz, Fortaleza-CE),

sendo encaminhado ou apresentado em documento único com a documentação

de todos os integrantes da chapa, no horário das 8h às 17h. A solicitação de

qualquer documento que a expedição seja de responsabilidade do sindicato, o

qual seja indispensável para a inscrição de candidatos, deverá ser requerida por

WhatsApp (85) 99981-0689 ou por e-mail (secretaria@sindojus-ce.org.br) ou

presencialmente (via requerimento) na sede do sindicato. A eleição para

constituição dos membros titulares e suplentes da Diretoria Executiva e do

Conselho Fiscal da entidade, para o triênio 2024-2027, será realizada no dia 24

do mês de maio de 2024, no horário das 8h às 17h, de forma virtual, por meio

de link a ser disponibilizado antecipadamente pela Comissão Eleitoral. A

organização e condução do pleito ficará a cargo da Comissão Eleitoral,

composta dos seguintes Oficiais de Justiça: Francisco Cesar Gonçalves da Silva

Filho, Antônio Pádua da Silva Filho, Geanna Alves de Araújo, Glícia Ferreira

Maia, Camila Pinheiro Rabelo Soares e Ezequiel Pinto de Sousa Junior.

Fortaleza, 18 de março de 2024.

DIRETORIA EXECUTIVA

TRIÊNIO 2021/2024

mailto:secretaria@sindojus-ce.org.br